B&T AG
3608 Thun • Switzerland
Tel. +41  33 334 67 00
BEDIENUNGSANLEITUNG
TM-SD_STGW90-01-DE
STURMGEWEHR 90 SCHALLDÄMPFER

Hersteller
Artikel NummerSeriennummer
2.2 Typenbezeichnung
2.2.1 Universal Stgw90 - SD-124022/SD-124024
2.2.2 RBS Stgw90 - SD-124026/SD-124027
B&T AG Switzerland
5.6mm SD-124026xx-xxxx
CH 20xx
Herstellungsland und Jahr Typ Revisions Stand
Kaliber
RBS
Rev.00
Hersteller
Artikel NummerSeriennummer
Stgw90
SEITE 9 VON 16
2.3 Nomenklatur
VerzahnungFeder
Feuerscheindämpfer (Stgw90)
Schalldämpferkörper
Mutter
SEITE 10 VON 16
2.4 Schalldämpfer
2.4.1 Universal Stgw90
2.4.2 RBS Stgw90
Der Universal Stgw90 wurde auf Basis der B&T ROTEX-X
Schalldämpfer  entwickelt und ist somit einer der leichtesten
und kompaktesten Inconel Schalldämpfer, die produziert wer-
den. Der Universal Stgw90 Schalldämpfer ist kompatibel mit
dem Feuerscheindämpfer des Stgw90 und des PE90.
Die RBS (Reduced Backpressure Suppressor) Schalldämp-
fer verfügen über ein optimiertes Design, welches die Rück-
staueffekte auf die Waffe maximal reduziert und dennoch eine
hohe Dämpfleistung erzielt.
Der RBS Stgw90 Schalldämpfer ist kompatibel mit dem Feu-
erscheindämpfer des Stgw90 und des PE90.
SEITE 11 VON 16
3. Montage & Demontage
3.1 Montage Schalldämpfer
a. Die Mutter vom Dämpfkörper abschrauben.
b. Mutter über den Feuerscheindämpfer schieben.
c. Dämpferkörper über den Feuerscheindämpfer schieben.
d. Dämpferkörper im Gegenuhrzeigersinn anziehen und
dabei die Mutter festhalten. Den Dämpfer handfest an-
ziehen.
 » Danach darf kein Spiel in Laufrichtung mehr vorhanden
sein.
e. Festen Sitz des Dämpfers auf der Waffe kontrollieren.
HINWEIS
Zu Beginn lässt sich der Schalldämpfer nahezu
ohne Widerstand drehen. Sobald die Feder auf die
Verzahnung trifft ist ein stärkerer Widerstand spür-
bar.
SEITE 12 VON 16
3.2 Demontage Schalldämpfer
a. Den Dämpferkörper im Uhrzeigersinn drehen und dabei
die Mutter festhalten.
b. Den Dämpferkörper vom Lauf entfernen.
c.  Die Mutter vom Lauf entfernen.
HINWEIS
Solange die Feder die Verzahnung berührt, ist ein
Widerstand spürbar. Danach wird der Widerstand
geringer und das Drehen erfolgt nahezu geräusch-
los.
SEITE 13 VON 16
4. Instandhaltung
4.1 Lagerung
Waffen mit installiertem Schalldämpfer kopfüber lagern, so
dass der Lauf nach unten zeigt, um zu verhindern, dass even-
tuelle Rückstände von Reinigungsmitteln oder Kondenswas-
ser in den Lauf fliessen.
4.2 Wartung im Feld / Einsatz
Die Wartung im Feld / Einsatz bei folgenden Gelegenheiten